
UCHWAŁA NR XL/221/10  

RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH  

z dnia 26 lutego 2010 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego 

w przedmiocie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J. Śniadeckiego w Białymstoku

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst

jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457;

z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,

poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.

1241) i art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (tekst jednolity Dz. U.

z 2007 r. Nr 14, poz. 89, Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240, Nr 181, poz.

1290; z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 234, poz. 1570; z 2009 r. Nr 19, poz. 100; Nr 76, poz. 641;

Nr 98, poz. 817; 157, poz. 1241; Nr 219, poz. 1707) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu i przeanalizowaniu projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego

w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego

Szpitala Zespolonego im. J. Śniadeckiego w Białymstoku, Rada Miejska w Mońkach opiniuje

negatywnie projekt uchwały.  

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu do Zarządu Województwa Podlaskiego w Białymstoku.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Pismem z dnia 5 lutego 2010 r. Zarząd Województwa Podlaskiego zwrócił się  z prosbą o wyrażenie

opinii w przedmiocie projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie przekształcenia

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J.

Śniadeckiego w Białymstoku. 

Zgodnie z art. 43 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U.

z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) projekt uchwały o przekształceniu publicznego zakładu opieki

zdrowotnej wymaga opinii wojewody oraz opinii właściwych organów gminy i powiatu, których

ludności zakład udziela świadczeń zdrowotnych. 

Ponieważ Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im.

J. Śniadeckiego w Białymstoku udziela również świadczeń zdrowotnych mieszkańcom miasta i gminy,

Mońki Rada Miejska w Mońkach negatywnie opiniuje projekt uchwały o likwidacji działalności

Pediatrycznych Oddziałów Zabiegowych. 

Naszym zdaniem Szpital Uniwersytecki nie będzie w stanie zapewnić  "płynnego" zabezpieczenia

świadczeń  zdrowotnych pacjentom wieku rozwojowego. Powstaną  wielomiesięczne kolejki, a strata

czasu u małego pacjenta może mieć dla niego nieodwracalne skutki zdrowotne.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Andrzej Jankowski 

 

ID: ETBWH-XSEPL-BMNPQ-JFWND-KDQFN. uchwalony. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XL/221/10  

RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH  

z dnia 26 lutego 2010 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego 

w przedmiocie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J. Śniadeckiego w Białymstoku

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst

jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457;

z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,

poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.

1241) i art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (tekst jednolity Dz. U.

z 2007 r. Nr 14, poz. 89, Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240, Nr 181, poz.

1290; z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 234, poz. 1570; z 2009 r. Nr 19, poz. 100; Nr 76, poz. 641;

Nr 98, poz. 817; 157, poz. 1241; Nr 219, poz. 1707) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu i przeanalizowaniu projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego

w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego

Szpitala Zespolonego im. J. Śniadeckiego w Białymstoku, Rada Miejska w Mońkach opiniuje

negatywnie projekt uchwały.  

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu do Zarządu Województwa Podlaskiego w Białymstoku.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Pismem z dnia 5 lutego 2010 r. Zarząd Województwa Podlaskiego zwrócił się  z prosbą o wyrażenie

opinii w przedmiocie projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie przekształcenia

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J.

Śniadeckiego w Białymstoku. 

Zgodnie z art. 43 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U.

z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) projekt uchwały o przekształceniu publicznego zakładu opieki

zdrowotnej wymaga opinii wojewody oraz opinii właściwych organów gminy i powiatu, których

ludności zakład udziela świadczeń zdrowotnych. 

Ponieważ Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im.

J. Śniadeckiego w Białymstoku udziela również świadczeń zdrowotnych mieszkańcom miasta i gminy,

Mońki Rada Miejska w Mońkach negatywnie opiniuje projekt uchwały o likwidacji działalności

Pediatrycznych Oddziałów Zabiegowych. 

Naszym zdaniem Szpital Uniwersytecki nie będzie w stanie zapewnić  "płynnego" zabezpieczenia

świadczeń  zdrowotnych pacjentom wieku rozwojowego. Powstaną  wielomiesięczne kolejki, a strata

czasu u małego pacjenta może mieć dla niego nieodwracalne skutki zdrowotne.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Andrzej Jankowski 

 

ID: ETBWH-XSEPL-BMNPQ-JFWND-KDQFN. uchwalony. Strona 2 / 2


